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به قطعیت می توان گفت حجم و تعداد رسانه های 
معاند علیه کشــور ما تا آنجا زیاد اســت که هیچ 
کشــوری در دنیا این تعداد از دشــمن رسانه ای 
را ندارد. کافی اســت که تعداد و اســامی رسانه ها 
و شــبکه های معاند خارجی را بررســی کنیم. آن 
زمان به صراحت درخواهیــم یافت که تمامی آنها 
از جانب دشــمنان ما تزریق مالی می شوند که هم 
دروغ بگویند، هم دست به ستیزه بزنند. شاید برای 
بسیاری از افراد، شبکه ها و رسانه های خارجی تنها 
یک بستر ارتباطی باشند و حتی فکر هم نکنند که 
آنها با نظام جمهوری اسلامی ایران دشمن هستند! 
اما خوب است که بدانیم بیش از 300رسانه و شبکه 
معاند علیــه ایران هر روزه خبــر، مطلب و تحلیل 
منتشر می کنند که هدفگذاری آنها دقیقا روی افکار 
عمومی مردم ایران است. پشت صحنه تمامی اخبار، 
تحلیل ها و تبلیغات، این کشورها و گروه های معاند با 
جمهوری اسلامی ایران هستند که از لحظه پیروزی 
انقلاب اسلامی تا کنون خبرپراکنی می کنند. اقدام 
آنها عملیات روانی و جنگ نرم تلقی می شــود که 
با وجود گســترش بسترهای رســانه ای همچون 
کانال ها، سایت ها و شبکه های اجتماعی هر روز بر 
دامنه این عملیات ها افزوده می شود تا جایی که هر 
خبر و رویداد هر چند کم اهمیت در داخل ایران یا 
علیه ایران منبع تغذیه عملیات روانی آنها محسوب 
می شود. در این راستا آنها از تکنیک هایی همچون 
دو قطبی ســازی  با هدف تضعیف افکار عمومی و 
کاهش سرمایه اجتماعی، پاره حقیقت گویی، کانال 
انحرافی، مقصر نمایی، تعمیم افراطی، شایعه سازی ، 
واهمه افکنــی، اهریمن ســازی ، ابهام آفرینــی و 
سیاه نمایی اســتفاده می کنند. نمونه های روشنی 
از رفتارهای تحریک آمیــز آنها را ایــن روزها در 

نشان دادن »شــرایط اســفناک از داخل ایران« 
به دلیل سیاســت اصلاح اقتصادی دولت شــاهد 
بودیم؛ اینکه چگونه با ادبیات »مــردم درمانده« 
و »اقتصاد ورشکسته« ســیاه نمایی می کردند یا 
وضعیت بسیار نامطلوبی را پیش چشم مخاطبان به 
تصویر می کشند. یا چگونه سعی کردند نگاه مردم 
را نسبت به سیاست »نگاه به شرق ایران« در حوزه 
سیاســت خارجی و قراردادهای راهبردی ایران با 
چین و روسیه تحت تأثیر قرار دهند. یا اینکه اخبار را 
به صورت وارونه جلوه دهند و سیاست جعلی سازی  
خبر را رواج بدهند تا به وسیله آن بزرگ نمایی کرده 
و سعی در تضعیف افکار عمومی داشته باشند. بارها 
با این تکنیک دشــمن به ویــژه در ماجرای گرانی 
قیمت بنزین در سال1398و یا پیش از آن مواجه 
بوده ایم. همچنین شاهد بوده ایم که چگونه دست 
به خبرسازی می زنند و جامعه ایران را آشوب زده 
تلقی می کنند تا جایی که اگــر مردم در رویدادی 
خواســته بحق خود را از دولت و مسئولین مطالبه 
کنند، آنها با تکنیک ابهام آفرینی و جعلی ســازی ، 
عملا این رویه را نوعی »اعتراض« به نظام سیاسی 
القا می کنند. نمونه های روشن در این زمینه زیاد 
است و به نظر می رسد که بالا بردن سواد رسانه ای 
جامعه می تواند همگان را نسبت به این ترفندهای 
رسانه ای آگاه سازد. مردم باید بدانند چرا شبکه ای 
همچون بی بی سی، برای انتشار گسترده یک خبر 
جعلی و کذب به ناگاه تمام برنامه های خود را قطع 
می کند و برنامه چند ساعته ویژه با حضور چندین 
کارشناس برگزار می کند ؛ آن هم کارشناسانی که 
معمولا اطلاع چندانی از شــرایط ندارند و تنها در 
مسیر سیاست های آن شبکه ها صحبت می کنند. به 
واقع، ما در بستر عملیات روانی قرار گرفته ایم و باید 
نسبت به تمامی موضع گیری ها آگاهی داشته باشیم. 
به باور دیگر،  افکار عمومی همواره به عنوان هدف 
عملیات های روانی، در معــرض بمباران تبلیغاتی 

رســانه هایی قرار دارند که به مثابه ابزارهای نوین 
جنگی عمل می کنند؛ حرکــت در برابر این جنگ 
نوین، نیازمند شــناخت دقیق ماهیــت، ابزارها و 
شیوه های پیشــبرد این نوع از جنگ هاست. رهبر 
معظم انقلاب با اشــاره به تهاجم ترکیبی دشمن 
تأکید کردنــد: »...در مقابل ایــن تهاجم ترکیبی 
و دســته جمعی، نمی توانیم همیشــه در موضع 
دفاعی بمانیم و ما نیز بایــد در زمینه های مختلف 
ازجمله رسانه ای، امنیتی و اقتصادی تهاجم ترکیبی 
کنیم که در این زمینه اهل فکر و اقدام به خصوص 

مسئولان، موظف به تلاش هستند...«.

وارونه نمایی های سیاه
مطالبه و خواسته عمومی، حق مردم است؛ یعنی در 
هر جامعه و کشوری جزو خواسته بحق و از حقوق 
عموم مردم شناخته می شود. بدیهی است که مردم 
باید خواسته های خود را به دولت ها بگویند و این 
مطالبه گری مسیر طبیعی خود را طی خواهد کرد. 
با این حال رســانه های معاند تلاش دارند تا با نشر 
اکاذیب مطالبه گری مردم را نوعی اعتراض به نظام 
سیاسی جلوه دهند. به عنوان نمونه، در مطالبه گری 
اخیر رانندگان اتوبوس در تهران این رسانه ها سعی 
کردند که پروژه اعتصاب نمایی را تا آنجا منعکس 
کنند که کم کاری و بی توجهی نظام پر رنگ شود. 
یا در ماجرای مطالبه گری معلمان، بازنشســتگان 
و... در واقع آنها ســعی دارند هر رویداد و روندی را 
به صورت وارونه و غلط پرداخته و منعکس کنند. با 
این حال ممکن است سؤال شود که چرا این حجم 
از خبرپراکنی کذب علیه کشور ما می شود؟یا آنها 
چرا با ما دشمن هستند؟ مهدی خورسند، تحلیلگر 
مسائل سیاسی در این زمینه به همشهری می گوید: 
»در مقابل تحریکات رسانه ای دشمن باید بتوانیم 
بســیار فعالانه برخورد کنیم. راهــکار آن نیز این 
اســت که تولید ادبیات و محتوای مناسب داشته 

باشــیم. ضمن اینکه دولت و مسئولین باید بیشتر 
با مردم ســخن بگویند؛ چرا که هر میزان ارتباط 
بین مردم و مسئولین شــفاف تر باشد رسانه های 
معاند نمی توانند نشــر اکاذیب کنند؛ چون مردم 
واقعیت های داخل را بیشــتر می داننــد. مثلا در 
ماجرای اصلاح یارانه ها، دولت می توانست از ابتدا 
همه مسائل و روند این طرح را برای مردم روایت کند 
و سپس طرح را اجرایی می کرد تا رسانه های دشمن 
فرصت تحریک افکار عمومی را نداشته باشند. باید 
درنظر گرفت ما در جنگ روایت ها قرار گرفته ایم و 
در این جنگ باید خود روایت گر باشیم. بستر آن نیز 
جهاد تبیین است که رهبر معظم انقلاب بارها بر آن 
تأکید داشته اند. بدیهی است جهاد تبیین ما باید در 
راستای متنوع سازی  روایت های جذاب و صحیح 
باشد؛ تا جایی که دامنه تأثیرگذاری و روشنگری 

در جامعه بالا برود«. 
 در واقع خورسند معتقد است که جنگ شناختی 
وجود دارد و قابل انکار نیست و تنها راه این است 
که آن را درک کنیم. بدیهی اســت که مردم نیز 
باید بدانند که رســانه های معاند و اپوزیســیون 
خارج نشین دلسوز ما نیستند. در واقع آنها مزدور 
اربابان خود هستند تا بی ثباتی داخلی را به غلط به 
مردم ما تلقین کنند تا راه برای ورود افکار لیبرال، 
ایدئولوژی های مخالف اسلام و نفوذ دشمنان باز 
شود. در واقع آنها دشمنان قسم خورده ای هستند 
که منابع مالی کافــی برای ضربــه زدن به افکار 
عمومی مردم ایران را دارنــد؛ بنابراین باید خود 
تحلیلگر روندهای خود باشــیم تا آنها. راهکار نیز 
در بالابردن سواد رسانه ای است. باید به این نکته 
نیز توجه داشته باشــیم که کشورهای مستقل و 
آزادی خواه هیچ گاه از جنگ نرم در امان نیستند. 
بنابراین باید آگاهی های عمومی را افزایش دهیم و 
هر فرد از افراد جامعه یک سرباز در جنگ نرم علیه 

رسانه های معاند باشد.

چرا باید در جنگ روایت ها تهاجمی عمل کنیم؟
کشورهای مستقل و آزادی خواه هیچ گاه از جنگ نرم معاندان در امان نیستند

ماجرای جاسوسانی که با نقاب گردشگری در ایران دستگیر شدند 

دام تور اطلاعاتی به جای گردشگری

صفیه رضاییگزارش
روزنامه نگار

بانیان جنگ های هیبریدی 
کارشناس مسائل سیاسی معتقد است دشمن برای هدف 
قرار دادن نظام به جای توسل به ابزار نظامی، استفاده 
از سلاح های کاربردی تر مانند شبکه های اجتماعی و 
رسانه ای را به دلیل اثرگذاری بیشتر بر افکارعمومی و 
هزینه کمتر نظامی در دستور کار خود قرار داده است. 
ابزاری که برای مقابله با آن بایــد از هر زمان دیگری 

هوشیارتر بود.

جمهوری اســلامی ایران کانون الهام بخشی و مقاومت در 
برابر سیاست ها و رویکردهای سلطه گرانه و یکجانبه گرانه 
غرب اســت. از این رو ایران در کانون تهاجم شناختی آنها 

قرار گرفته است.
 با این حال خود را متعهد به دفــاع از اصول و ارزش های 
الهــی، انســانی و غیرمــادی می داند. بدیهی اســت که 
رویکردهای تهاجمــی عناصر غربی هیــچ گاه علیه ایران 
پایان ندارد. از این رو باید این روندهای تهاجمی را در قالب 
جنگ شــناختی آمریکا و غرب علیه ایران تحلیل کرد.در 
این راستا رسانه ها و شبکه های اجتماعی وابسته به غرب و 
کشورهای معاند علیه ایران به مثابه سلاح جنگ هیبریدی 
و شناختی هستند. هدف رســانه های غربی و معاند ایجاد 

فروپاشی روانی است.
 در واقع آنها می خواهند احساس هراس از آینده و ذهنیت 
کم یابی را در جامعه به وجود آورند. تــا جایی که می توان 
گفت مخرج مشترک همه این رسانه های معاند تلاش برای 
ناامید ساختن مردم ایران از آینده از طریق برجسته سازی  
مستمر و ضریب دادن به نقاط منفی و سانسور نقاط مثبت 

و امید آفرین و دستاوردهاست. 
در واقع آنها می خواهند که در بســتر مهندسی اجتماعی 
جامعه ایران، رفتار ایرانیان را جهت دهند. این رفتارشناسی 
و جهت دهی در راستای منافع سیاسی و اقتصادی غرب و 
کشورهای متبوع آنهاست. به ویژه اینکه می خواهند القاگر 
شکنندگی و بی ثباتی در ایران باشند. در لایه های بنیادی 
اهداف این رسانه ها، تلاش برای توســعه و نهادینه سازی  
ارزش ها و نگرش های لیبرالی و ســبک زندگی غربی نیز 

دیده می شود.
لازم به ذکر اســت که از ســال2003میلادی رسانه های 
اجتماعی تبدیل به یــک ابزار کاملا جدیــد و فوق العاده 
قدرتمند برای پخش اکاذیب و احساســات که پیش برنده 
جنگ هیبریدی هســتند، شــده اند. در این میان جنگ 
هیبریدی به معنای وضعیتی است که در آن دشمن به طور 
همزمان و هماهنگ از ســلاح های متعارف، تاکتیک های 
نامنظم، تروریســم و رفتار جنایی در فضــای نبرد برای 

به دست آوردن اهداف سیاسی خود استفاده می کند.
 8ابزار برای نبردهای هیبریدی عبارتند از: جنگ اطلاعاتی، 
حملات سایبری، جنگ اقتصادی، دیپلماسی، حمایت از 
شــورش های داخلی و محلی، استفاده از نیروهای نامنظم 
چریکی و نظامی؛ در نبردهای هیبریدی اقدامات فیزیکی 
همچون حمله به زیرســاخت های اطلاعــات، ترورهای 
بیولوژیک و ترورهای مســلحانه نیز در دســتورکار قرار 

می گیرد.
 جنگ هــای اینترنتی در کوزوو در ســال 1999میلادی، 
مناقشــه ما بین حزب الله و رژیم صهیونیســتی، بیداری 
اســلامی در شــمال آفریقا و خاورمیانه، کودتای ترکیه، 
در گیری ها در ســوریه و اوکراین نشان می دهد که چگونه 
رسانه های اجتماعی برای شــکل دادن به افکار عمومی و 

بسیج طرفداران استفاده می شوند.
 در واقع این شبکه ها به طور فزاینده ای سلاح انتخابی برای 
بازیگران دولتی و غیردولتی هستند. نمونه عینی جنگ های 
هیبریدی را در حوادث ســوریه و عراق هم می توان دید؛ 
جایی که غرب گروه های تکفیری را با کمک کشــورهای 
عربی برای شکســت محور مقاومت با منطــق نبردهای 
هیبریدی، ســازماندهی کرد. همچنین آمریکا همزمان با 
حمایت گروه های تروریستی در ایران و نبردهای سایبری 
از تمامی عناصر جنگ ترکیبی علیه ایران استفاده می کند.

بنابراین دشــمن با رســانه های خود امروز در صحنه های 
عملیات روانی بیشــتر حضور دارد. جایی که رســانه های 
اجتماعی تلاش در جهت بســیج منابع دارند یا با رویکرد 
تعارضی خاصیت ضد بســیج به خود می گیرنــد. از این رو 
می توان گفت رسانه های معاند به عنوان سلاح جنگی تلاش 
دارند که با اخلال در نظام ارزشی و باورها در نظام اجتماعی 
ایران به نوعی دگرگونی در ریخــت جامعه به وجود آورند. 
تبلیغ سبک زندگی لیبرالی، مخالفت با سیاست های نظام 
سیاسی جمهوری اســلامی و تلاش برای جذب مخاطبان 
از اهداف آنهاست. ضمن اینکه آنها پروژه ناامید سازی  را در 

جامعه پی می گیرند.
 در واقع رســانه های اجتماعی با اهــداف از پیش تعیین 
شده مخالف انقلاب اسلامی ایران، با هدف عملیات روانی، 
سایبری و خبرچینی و نفوذ تلاش دارند که نوعی مهندسی 
اجتماعی را رقم بزنند که بدیهی است باید در مقابل چنین 
هدفی اقدام متقابل انجام داد. ازجمله راهکارهای مهم در 
این راســتا می توان به سواد رســانه ای و ارتقای آن اشاره 
کرد. متأسفانه عموم مردم سواد رسانه ای مناسبی ندارند و 
نمی دانند ما در یک جنگ رسانه ای و شناختی هستیم و در 

این جنگ هر نوع جعل و شایعه بسیار رایج است. 
ضمن اینکه نمی دانند که رسانه های معاند ضد منافع ملی 
ما هستند و فقط در راستای منافع ملی خود و کشورهای 
متبوع خود فعالیــت می کنند. از ایــن رو باید ضمن امید 
بخشــی به جامعــه بســترهایی را که 
می توان در آن روزنه هــای ایجاد 
شــایعات، فیک نیوزها و مطالب 
جعلی را شــناخت، بررسی کرد؛ 
بنابرایــن برایند فعالیــت ما در 
فضای جنگ شــناختی باید 
ایجاد امیــد و آگاهی در 

جامعه باشد.

نقل قول خبر

دولت

مطالبه گری برمبنای منطق باشد
دبیراتحادیه جنبش عدالتخواه دانشــجویی گفت: 
در دیدار اخیر دانشــجویان بــا رهبرمعظم انقلاب، 
منطقی که رهبــر انقلاب درعرصــه مطالبه گری 
برای دانشــجویان توضیح دادند برمبنای عقلانیت 
بود و دانشــجویان را با روش مطالبه صحیح آشــنا 
کردند. محمد اسکندری افزود: رهبری برای حفظ 
پرچم عدالت خواهی در کشــور، بــر مطالبه گری 
منطقی تأکیــد کردند تا بهانه دســت دشــمنان 
عدالت خواهی داده نشــود. وی با تأکیــد بر اینکه 
در عرصــه عدالت خواهی نباید با دشــمن مخرج 
مشترک پیدا کرد، گفت: رهبر انقلاب این نکته مهم 
را به ما دانشجویان متذکر شــدند که دانشجویانی 
که درجریان انقلابی در حال فعالیت هســتند فارغ 
از گفتمان هــا بایــد دارای مرزبندی هــای هویتی 
باشند و مشــخص باشــد که این فرد مطالبه گر در 
دفاع و برمبنای دلسوزی آرمان های انقلاب اسلامی 
سخن می گوید. اسکندری افزود: در بحث انتقادات 
از وضعیت اقتصــادی باید بین ما و دشــمن فرقی 
باشــد و آن فرق هم مبنای فکری و دیدگاهی ما با 
دشمن است، باید هدف ما از مطالبه گری مشخص و 
مرزبندی دانشجویان با دشمن مشهود باشد. / فارس

 خبر

محسن محمدی خانقاهی؛ تحلیلگر ارشد مدیریت رسانه یادداشت

تبیین گفتمان دولت ضروری است 
رئیس مرکز بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری بر اهمیت 
بهره مندی از نظرات نخبگان در نظام حکمرانی کشور تأکید کرد 
و گفت: یکی از مأموریت های ما در مرکز بررسی ها، توسعه  شبکه  
نخبگانی کشور و تسهیل ارتباط این شبکه با نظام حکمرانی کشور 
است. محمدصادق خیاطیان سه شنبه در دیدار با استاندار فارس با 
اشاره به مأموریت های این مرکز در دولت سیزدهم، نقش آفرینی 
جدی این مرکــز در فرایند سیاســتگذاری را اراده جدی دولت 
خواند و گفــت: برنامه ریزی های لازم برای انجــام ماموریت ها و 
مســئولیت های مرکز صورت گرفته و در حال ارتقای کنشگری 
مرکز در این زمینه ها هستیم. رئیس مرکز بررسی های استراتژیک 
ریاســت جمهوری در ادامه تبیین گفتمان دولت، مبانی نظری 
این گفتمان و اقتضائات آن در حــوزه اجرا را از وظایف مهم مرکز 
بررسی های استراتژیک دانست و با اشاره به انتشار ماهنامه برداشت 
اول از سوی مرکز در این راستا، گفت: این ماهنامه در راستای تحقق 
گفتمان عدالت و جمهوریت که گفتمان اصلی دولت ســیزدهم 
است، منتشر می شــود. در این نشریه پیوند موضوعات سیاسی و 
سیاستی در دولت و نیز هم افزایی سیاست ورزی و سیاستگذاری 
در چارچوب گفتمان عدالت و جمهوریت را دنبال می کنیم. وی 
در ادامه به اهمیت بهره مندی از نظرات نخبگان در نظام حکمرانی 
کشور اشاره کرد و گفت: یکی از ماموریت های ما در مرکز بررسی ها، 
توسعه  شبکه  نخبگانی کشور و تسهیل ارتباط این شبکه با نظام 
حکمرانی کشور اســت لذا به انحای مختلف از نخبگان برای حل 
مسائل و مشــکلات کشــور دعوت کرده ایم تا با همکاری آنها به 
راهبردهایی برای حل چالش ها برسیم. از سوی دیگر سامانه ای 
را تحت عنوان سرآمدان برای ارتباط نخبگان با راس و بدنه دولت 
طراحی کرده ایم که در آن نخبــگان و صاحب نظران حوزه های 
مختلف می توانند نظرات و ایده های خود را در مسائل راهبردی 
و چالش های سیاستی کشور در آن مطرح کنند.خیاطیان افزود: 
امروز بسیاری از استادان دانشگاه علاقه مند هستند که از دانش و 
تجربه آنها در دولت استفاده شود، لذا باید از این فرصت و ظرفیت 
به نحو احسن استفاده و نتیجه آن در حل مسائل و مشکلات کشور 

منعکس شود. / ایرنا 

غلامحسینمحسنیاژهای
رئیسقوهقضاییه

رفعدردهایمزمنبادرمانعادیممکن
نیســتونیازمنــددرمــانویــژهاســت؛
درمانــیکــههزینــهداردوبایــدمســتمر
ومداومباشــدتــااثــراتبرجایمانــدهاز
دردهــایمزمــنوکهنــهرابهطــورکامــل
مداواکند.ایندرمانومداوایدردهای
مزمنکهبخشهاییازنظاماداریکشور
بهآنمبتلااستبايدباهمكاریتمامی

دستگاههاانجامشود./میزان

عبداللهحاجیصادقی
نمایندهولیفقیهدرسپاه

دشمنباتحریف،فریبوشبههافکنی
بــهجنــگباورهــایجامعــهآمــدهو
جهادگرانیکهدراینعرصهمیتوانند
ایستادگیکنندخبرنگارانوروحانیون
هستند.دشمنبافتنهانگیزیبهدنبال
تغییــرالگوهــایرفتــاریوتضعیــف
گفتمانمقاومــتاســتومیخواهد

فضاراتاریککند./ایرنا

احمدعلیرضابیگی
نمایندهمجلس

برخــینماینــدگاناصلاحطلــبمجلــس
فعلــیکــهدرمجلــسســابقهــمبودنــد،
بــهسیاســتهایدولــترئیســیحملــه
میکننــدامــاســال۹۸هیــچاظهارنظــری
دربارهسهمیهبندیبنزیننکردند.سؤال
ایناستکهچرادرآنمقطعودرشرایطی
کــهرئیسجمهــورقبــلهممیگفــتمن
ازموضــوعســهمیهبندیبنزیــنبیخبــر

هستم،اظهارنظرینکردند؟/مهر

اردیبهشت  ماه اســت و هرساله معلمان 
کشورمان به مناسبت روز معلم با برپایی 
مراسم ها و تجمعاتی علاوه بر گرامیداشت 
این روز به بیان مطالبات و خواسته های 
خود می پردازند. تعطیلی روند آموزش 
حضــوری درمدارس و شــیوع ویروس 
کرونا در 2سال گذشته اما رمق برگزاری 
این مراسم را گرفته بود. با فروکش کردن 
همه گیری کرونا و بازگشــایی مدارس؛ 
معلمانی کــه در دوران کرونا از آموزش 
به دانش آموزان دســت نکشیده بودند 
همزمان بــا روز معلم به مانند گذشــته 
ســازوکارهای تجمعات خود را طراحی 
کردند تا هم مشکلات خود را بیان کنند و 
هم روزشان را گرامی بدارند. جریان های 
معاند نظام کــه از مدت ها قبل درکمین 
طراحــی برنامه ای بــرای چنین روزی 
بودند، تلاش داشتند با دستی پر مراسم 
روز معلم را به نفع خود تعبیر و تفســیر 
کنند. از این رو فرودگاه بین المللی امام 
خمینی)ره(، ســاعت 50دقیقه بامداد 
8 اردیبهشت شــاهد حضور 2مسافر در 
پروازی بود که از مبــدا ترکیه به تهران 
آمده بود. 2مســافری که بلافاصله بعد 
از ورود به فــرودگاه امام خمینی)ره( در 
رصد اطلاعاتی مأموران وزارت اطلاعات 
قرار گرفتند، مســافرانی عادی نبودند. 

مســافرانی با تابعیت فرانســوی. یکی 
خانمی 37ساله به نام سیسیل کوهلر و 
دیگری مردی 69ساله به نام چک پاریس. 
مسافرانی که با ویزای گردشگری به تهران 
ســفر کرده بودند اهداف گردشگری و 
توریستی نداشــتند. درحالی که انتظار 
می رفــت گردشــگران فرانســوی در 
محل های گردشگر پذیر ایران دیده شوند 
و مانند دیگر میهمانان خارجی از جاذبه ها 
و دیدنی  های بکــر و دیدنی ایران بازدید 
کننــد، تصاویر و صداهای ضبط شــده 
از آنان در جلســات گروهی موســوم به 
کانون معلمــان ایران پــرده از اقدامات 
این 2 مسافر خاص برداشت. 2جاسوس 
فرانسوی 12 اردیبهشــت با حضور در 

جلســه اعتراضی کانون معلمان ایران 
به آنان راهکارهــای اعتراض و پیگیری 
مطالباتشان را یاد می دادند؛ چک پاریس 
حتی پا را از این فراتر می گذارد و به افراد 
حاضر درجلســه می گوید »دنبال ایجاد 
بســته های انقلابی در ایران هستند.« 
درهمــان ایــام شــورای خودخوانده 
هماهنگی تشکل های صنفی فرهنگیان 
ایران در یکی از آخرین بیانیه های خود در 
روز 17 اردیبهشت مسئولان را تهدید کرد 
اگر معلمان بازداشت شــده آزاد نشوند، 
تجمع سراسری برگزار می کنند. درادامه 
ماجراهــای حضور ایــن دو به اصطلاح 
گردشگر فرانسوی، آنان درجمع افرادی 
چون اســکندر لطفی، مسعود نیکخواه، 

شعبان محمدی و رســول بداغی حاضر 
می شــوند. افرادی که بعد از این دیدار 
سرشان شلوغ می شود و به شکل مستمر 
با حضور در رسانه های ضد انقلاب دست 
به تحریک معلمان برای اعتراض و آشوب 
می زنند. تصاویر و صدای دو مسافر خاص 
پرواز ســاعت 50دقیقه 8 اردیبهشــت 
مدارک کافی در نقش داشــتن و دخالت 
این دو جاسوس فرانسوی در ایجاد فضای 
ناآرام به نام معلمــان را تکمیل می کند. 
کوهلــر و پاریــس که تصــور می کنند 
توانسته اند به اهدافی که در این سفر برای 
آنان تبیین شده است دست پیدا کنند، 
با تهیه بلیت برای خروج از کشــور اقدام 
می کنند اما مأمــوران وزارت اطلاعات 

درساعت 23و 30دقیقه 17اردیبهشت 
این دو را دستگیر می کنند.

واکنش شوک آلود فرانسه 
بلافاصله پس از دستگیری این دو مأمور 
فرانســوی، وزارت امور خارجه فرانسه 
اتهامات واردشده به این افراد را بی پایه و 
اساس خواند و خواستار آزادی فوری آنان 
شد. کریستوف لالاند، دبیرکل اتحادیه 
آموزشــی و تحصیلی فرانسه، گفته بود 
که حدس می زند این دو نفر یک کارمند 
زن این اتحادیه و همسرش باشند. لالاند 
مدعی شــد، این دو نفر برای تعطیلات 
به ایران رفته بودنــد. او همچنین تأکید 
کرده اســت که این کارمند زن برای کار 
در زمینه تخصص خود به ایران نرفته بود. 
گرچه لالاند هرگز توضیحی درباره چرایی 
حضور این به اصطلاح گردشــگران در 
جمع عناصر سازماندهی کننده تجمعات 
اعتراضی معلمان نداد. به نظر می رســد 
برخی کشــورهای غربی مانند گذشته 
درقالب اعــزام مأموران خــود در قالب 
گردشــگر تلاش می کنند تا شبکه ای را 
در داخل کشور ســازماندهی کنند که 
بتوانند با استفاده از آنان و نیز با استفاده از 
برخی گلایه های مردم، از آن به نفع خود 
ماهی صید کنند. موضوعــی که به نظر 
می رسد با اشراف اطلاعاتی دستگاه های 
مسئول درکشــور تا حدود زیادی ناکام 

باقی مانده است.
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حمیدرضا بوجاریانامنیتی
روزنامه نگار


